

No:37

# KIZIL İSTANBUL

FIATI:  
100  
PARADİR

On beş günde bir çıkar  
T.K.F.İST.V.K.nın orga nıdır

## İSMETİN MOSKOVA SEYAHATI

İsmet'in Moskova seyahati birçok  
osa son sayfa la ra meydan ver-  
di. Buraya lizmin a janı olanba-  
za emeller İsmet'in bu seya hatı  
neticesinde Türkiye de sovyet -  
ler rejiminin ilan edileceği şek-  
linde propaganda giriştiler. Hatta  
menfaat da hiline, kitleler ara-  
sında bile bu habil sayıalar yer  
buldu ve çalkala ndı.

Ta bilki, bütün bu ha ricı propa-  
ganda ve kitle ara sındaki ça -  
yla lar doğru ola mazdı. Netekin  
kema list burjuva matbuatı, bizden  
evvel, bunla rı tekzip ettiler. Ve  
başta MİLLİYETgazetesi olmak üzere  
hemen hepsi Moskova seyahatinin  
iki memleketin dahili nizamile hiç  
alaka sı olma dığını ha ykırıldılar.

Ha kikat ta bu merkezde idi. Bunu  
a nla ma k içinse İsmet hükümetinin  
Ha lk Fırka sının ve umumiyetle  
Türkiye Cumhuriyetinin sınıfı mahi-  
yetini kavrama k kafidir.

Türkiye Cumhuriyeti, emele sınıfı-  
nın ve diğer emekçi kitlelerin istis-  
ması ve bu istismanın devamı  
ada sına müstenit olan patronla rın  
Bucarla rın, köy zenginlerinin  
menfaatini koruyucu bir devlettir.

İsmet te bu burjuva devletinin  
hükümet reisidir. Türkiye burjuvazi-  
si İsmet'in başında bulduğuşu bu  
devlet vasıtasile emekçi kitlelerin  
istikisaden istismarını idame için  
niyaseten onla r üzerinde tahakküm  
eder. Ve bu tahakküm o derece şittet-  
lidir ki emekçi kitleler nefes a la-  
maya cak bir va ziyette bulunuyor-  
lu r.

Ha lbu ki sovyetler rejiminde ve zi-  
yet bunun tamama ksidir, ve aksi  
ola caktır. Zira, sovyetler rejimi  
emekçi kitlelerin istikisaden hak-  
kiyeti ve siyaseten eski istismar-  
cıları olan burjuvazi üzerindeki  
kuvvetli tecrübeleri demektir. Ve bu  
ile bir sovyet rejiminin Türkiye de  
battık edilme si a neak, eski çarlık  
Rusya sında olduğu gibi, başında a-  
male sınıfının ve Komünist Fırkası-  
nın bulunduğu geniş emekçi kitlele-  
rin ya va ca şı ihtilalle kabül  
ola caktır.

Anca k bu ihtilal eski istismarçı  
varlıklı sınıfları her türlü hak ve  
hakkında a mahrum edecek onlara  
bunla ma l ve müliklerini çebren su-  
sa dere ederek emekçi kitlelerin  
vazeterek mülikyetine verecektir.  
Böylece te bir proletarya veyara  
neler-köylü devleti ola caktır.  
Burjuvazinin mahsulleri ve onun  
devlet reisi ola n İsmet'in bunu be-  
niyet son derece sadıklık olur.

Burjuvazi İsmet'in a ja na olan ga-  
veseler bu cihete peva la bilimler.  
İsmet'in bu çarlık propa ga na-  
sında emelleri İsmet'in, bilhassa sez-  
gi ve emelleri İsmet'in onun yastığı  
burjuvazi ve onun yastığı gür-  
bunla rın ve burjuvazinin ha te-  
neler-köylü devletidir.

## MANÇURİ HADİSELERİ...

Emperyalizm (kapitalizmin çürü-  
tüğü, can çekişen, ölüm titreme-  
leri geçiren bu devresinde)  
1914-1918senelerinde milyonlar  
a emele ve köylü gençliği ni bo-  
ğa zle ma ça doymayan bir avu-  
ç inhisarçı tröst bankerlerinin  
dünya pa va rlarını yeniden pay  
laşmak kevgaları serisi içinde  
bu sefer yine kırk milyonluk in-  
kıl paçlaşah emele ve köylü iş-  
sizler ordusunu imha için emper-  
yalist pazarlar kevgası harbi-  
kanlı dışı sa tırını sallamağa  
başladı.

1914-1918 emperyalist harbi-  
esnasında ve ondan sonra müteme-  
diyen inkışaf eden Japon sınıy-  
ı artık kendi kabuğuna sığıy-  
rak ha ricı pazarlara tasmağa b-  
aşladı.

Bilhessa son umumî dünya buhra-  
nı (sovyetler ittihadı haric ol-  
mak üzere) milyonlarca ton yük-  
lan emtle yi süreceğ böğ pazarla  
ara karşı ihtiyacı artmasa,  
diğer taraftan ise da hilde mik-  
yonlarca işsiz kitlelerin şun-  
la-şan inkışafçılıklarına kanla-  
boğmağı temin maksas dile  
iktisadi hem de siyasi buhran-  
an nisbeten kurtulmağa ca lınan  
n geniş Japon emperyalizmi  
kendisine en yakın olan dünyanı  
n en geniş çin pazarla rın a  
zorbaca sına istikla etti.  
Diğer emperyalist devletler  
Cinde bu ka da r menfaatleri ol-  
duğu halde Japonyanın bu hareka-  
tına karşı niçin göz yumdular?

I - Bütün kapita list dünyası  
iktisadi buhran içinde kıvrı-  
nırken Sovyetler ittihadı beş  
senelik planını muvaffa kıyet-  
ladirt senede ve mühin kışın  
la rını da iki buçuk ila üç buçuk  
nede fimal ederek beşeriyetin  
şimdiye kadar görmediği süratle  
sana yilin inkışaf ve sosyali-  
min temelini teşkil eden ağır san-  
na yilin kurulmağı ilerde sovyet-  
lere ka rşı emperyalistlerin a-  
yapa ca lırları bir harp vukumunda  
sovyetler dahilinde isya n çıkmağ  
ma k için istiza t ettikleri ka-  
köyde ka rşılıklı emperyalist  
köy zenginleri sınıftan ortadan  
kaldırılması dört sene evvel bur-  
rjuva fikir yetkililerini hayal-  
diye ta vafı ettikleri beş sene-  
lik planın inkışafından sonra  
1932 senesinde bahşeren. İkin-  
beş senelik planı tashihine so-  
vyetle mele ve burjuvazinin enia-  
dardırma k için a başlanmasını  
Lizni ca lıkızında a dolaylı  
genleri çıkarılmasını emperyalist  
Bilhessa Fransız emperyaliz-  
ni Çarlık Rusyasını inkilap  
la Fransız burjuvazisinin on  
iki milya r müliklik sermayes  
inin İsmet'in emele devletinin  
altı hafta

## SON TEVKİFLER

Son za ma nlarda yine birçok eme-  
leler burjuvazinin zulmine uğradı  
ha pse tikildi. Bunun sebebi ne idi  
Aç ka lan işsiz tütmöllerin iş  
ve emek istemeleri?

Buhranın bütün yüklerini omuzla-  
ında hisseden isten çıka rılır  
ka rısı ve göçüme a ç kalan  
tün emeleleri açlığa taşa emül em-  
niyerek pek tabii ola n iş ve emek  
gibi haklarını istedikler. Hükümet,  
Ha lk Fırkası gibi yerlere müracaat  
t ederek aç olmaları ve işsizlik  
istedikleri halde iş bulamadıkları  
nı ha ykırıldılar.

Burjuva hükümeti, bu işsizlik ve  
a çlık bahasına kasa larını dol-  
ran pa-tronla rın menfaatini koru-  
duğu için onlara iş bulma mazdı  
emek veremedi. Netekin vermedi.  
Bilakis bu mücadeleyi kırmak için  
la zım gelen tedbirleri almağa ve  
vessül etti.

İşsiz tütmöllerin bu ka bil  
levi hareket ve mücadelelerinin  
cekinçesinden ve daha gençli-  
yerek büyük hareketler halini alm-  
asından ürken hükümet daha bir  
ine a evvel bu tevkifat için za-  
min ha zırla mağa başladı. Yani  
muavinî Faali ca setlere yaptığı  
baya natında hükümetin bu işi çök-  
ciddi teha kki ettiğini ve bu ha-  
reketlerin bir tevkif neticesi olu-  
p olma dığını araştırdığını ve bu-  
yle ise hemen lazımlı tedbirler  
in a lına çağını bildirdi. Ve bu te-  
dbirleri de aldılar.

Zaif ka rakterli ve sınıfı şunru-  
na a lınmaz bası tütmöllerini haf-  
ye kaydedip tütmöllerin içine so-  
ka rak mücadelemizi parçalamğa ca  
listler. Diğer tarafta a da ileri  
gelen tütmöllerini ya ka lıyıp ha-  
se attılar.

Nesile ne tevkifte ve nede propa-  
ganda da idi, iş ve emek mücadele-  
mise tevkif rengi vererek ileri ge-  
lenlerini delişe tikma k ve bu  
suretle ha rekete muvakkaten mani  
olmak için zemin ha zırlamaktı.

İnşaatın bir ha fta sonra hük-  
met bütün polis kuvvetlerini sefer  
ber etti onları kadımsız birer ka-  
pek gibi işsiz tütmöllerin bulma-  
duğu ka hvelere saldırdı ve iki y-  
üzü mütevaciz tütmölyü polis mü-  
diriyetine götürdüler; bir çok iş-  
kençeden sonra bir kısmını tevkif  
ederak biraktılar bir kısmını da  
hapise nere götürdüler.

Ha lışta yatan sarkada şlarımızın  
mücadeleci ruhunun mücadelesizdir  
Onlar se ve işsiz olan binlerce  
zin bekleyen em ele başlarıdır iş-  
sizler için hapiste yatıyorlar.  
Bu hapiste olan burjuvazi vil-  
kis, emekçilerin yastığı dolma-  
na k onla rın istikla manı alınak  
griştirmiş iş ve emek mücadele-  
mise daha şiddetli olacak istikla-  
sonra, burjuvazinin ki hericinin  
altı hafta

ma yülünü daha kuvvetlendirmek ve bir nevi emu tehdit etmektedir. Hecetini bu tesir a lbinda MİLLİYET gazetesini Moskova seyahatinin, rojinalar ile a la ka da r olunya n iki komşu devlet a rasındaki dostluğun bir tezahürü olduğumu mesele a yni şekilde,sovyetler rejimine ta ma men sat ola n,fa gıst ita lyaı da a kebinde ziyaret ettiklerini a çık ola rak ya sıy- r.

**Sovyetler İttihadının Türkiye'ye karşı muamelesine gelince?**  
Müstemlike ve ya rım müstemlike- lardaki milli kurtuluş inkılabı p ha reketlerine Sovyetler İttihadı ve onun amele-köylü hükümeti her za ma n musa hırdır.Bunun pek çokk ya kılala rla ispa t pek kola ydır Rumun için Sovyetler a mele-köylü hükümeti enperiya list istila ve salta na ta mütevessih olan Türki- yedeki milli kurtuluş ha reketine mahaheret etti. Emperyalizmin is- tilasına ma ni olma k ve sa ltana t devirmek gibi bir ta kim sa ha- rı rda milli kurtuluş ha reketi muva- fık olma k.Bu muva ffa kayetleri ybetmemek ve Türkiyenin ta ma- kon enperiya lizmin kuca ğına düş- mesine ma ni olma k için Sovyetler a mele-köylü hükümeti her zaman çalıřtı ve ça lıřıyor.Moskova se- ya hatında burjuva zinin müessesili olan ismeto bu derece hüsünkabul göstermekten maksat budur.Bilha ssa ka yetmek la sındır ki,bu seya ha t ve kabal pek nasik bir za ma nda ya pılmıřtır.Buza n içinde çarpınan koma list burjuvazı,serma ye bul- ma k ma tsa dile,conebi serma ye- sile usla şma ğa dođru ola n te- ma yülünü son za ma nla rda çok kuvve- tlenirdi.Sa ra çođlu Şükrü'nün A- merika seyahatı,Anka ra da Kel Alinin rıya seti altında AMERİKAN- TÜRK DOSTLUK CEMİYETİNİN teşekkülü ve Fransız düyumu umumiye ha milleri le uslaşma k buna delildir. Kat- iyen bilmek lazımdır ki,Sovyetler amele-köylü hükümetinin hakiki do- stluđu Türkiyenin emekçi kitlelerine karřıdır.Ve o Türkiye ile ola n münasibetini da ima emekçi kitlele- rin menfa tleri esa sı üzerine tesis etmiřtir.Türkiyenin ta mamen enperiya lizmin kuca ğına düşme- mesi,tam bir müstemlike ha line gelmemesi hem Türkiye emekçileri- nin hem aha n proletarya sınıfı ve hem de oha n inkılabı bina- menfa tleri iktiza sadır.

Türkiyenin emekçi kitleleri koma- list burjuva ziyeka rı giriřtik- leri sınıf müca delesinde,BURJUVAZİ nin enperiya listlerle usla şma tene- yülüne karřı da ha şittetle çe r- pařa rak teşkila tla nıp inkılab ya pma ğa muva ffaak olduđu sa- ma n Türkiye ta ma men iktiza di ve siya sı sa ha da müsta kil bir ha- ce gelecek ve bura da da inkılab y yollile sovyetler rejimini ila n ve tatbik ederek Sovyetler İttihadı da- nan ha kikatın dostu ola caktır.

Biz farka lıla rın vazifesi de geniş emekçi kitlelere bu ha kika- tı anla tma k,onla rın içine girerek burjuva ziye ka rşı ola n kinlerini arttırarak inkılab y için Türkiyenin ta mamen müsta kil olma sı için, ha kiki sovyet dostluđu için giri- řtiđimiz müca deleyi keskinleřtir- mek ve bu müca delede onla rı teşkila tlandırma ktır.

RİFAZ

BASKAKALENİN 312

**MA NCURI HADİSELERİ (son)**

bir sünger geçirilmesi,dünya nin al- tıda birini teşkil eden serbest it- tihadı eskiden Fran sız enperiyali için büyük bir pa zar yeri iken omu ka ybetmeđi bir türlü hazmedem- yen Fransız enperiya lizmi boyaz ha- tla rın bařında sovyetlere harp a- k için goygoycu ba şı ola rak ame- le vata nına karřı yapılacak bü- tün provokasyonla rı seferber et- mekte,dünya kapita lizminin erka- ni ha kbiye rolünü ifa cylemek- tedir.

Ja pon sanayiine yetiřmiyen ađaq, petrol ve diđer ham ma ddeleri te- min etmek için Japon enperyalizmi ta çok eski zama nda nberi gös- diktiđi řa rki Siberyayı ele ge- çirmek için Mançuride Fransız en- periya lizminin beya z haydutları seferber ederek sovyet Ma ncuri- unda böyle provokasyonun meydana gelmesini danıřıkla döndüđü hazır- la mmasııı çoktanberi bekliyen Ja- pon enperyalizmi bu macera ya atıl- ma kta n zerro kadar tere- ttüt etmiyor.

2 - İkinci müca mahc sebebi ise Ğinde 1928-29 senesinde bařlayan kızıl sovyet inkılabı haraketidir. Ğinde Ma ncuride eřkiyalara,haydutla- diye ga zetelerde okuduđumuz bu eřkiyalara r kimlordir?

1927 komünasından (KANTON KOMÜN- sı)sonra Ğin burjuva enperyalizyon sa tarından kurtulan inkılabı peř Ğin a mele rehberlerinin organize ettiđi ri partisa n ha raka tı Ğin derebeř liđini ve ya rım derebeřliđini yikma k burjuva demokratik inkil- abı niha yete kadar yapan ve bugün mevcut nüfusü 80milyona bala n Ğin Sovyetlerinin Kızıl Ordu- la rı ve pa rtiza n kollarıdır. Bu kazıl alev Ğini idare eden bü- tün mürteci kuvvetlere istinat ed- en enperiya list serma yenin ikti- sadi ve siya sı ha kka rama n ilip süpürüyor.Diđer taraftan da binlere e sene evvel kurulmuş derebeřliđin beknyasını yořa tma k için bu köhne sistemle birleřen Ğin amele ve kö- yülüsünün soyguncusu olan Ğin bur- juvasininin kökünü süpürmeđe ahret- miřtir.

Menfaatleri ĞİN pa za rla rını so- ymak ola n enperyalist devletler bu genç alev karřı birleřiyorlar. Bu alevi söndürmeđe dođru gitmesi ve sovyetlere karřı ha rpa ha sıř- lıđı ya pma sadır ki diđer enperi- ya list devletlerin Japonya mah- zaheretini mucip oluyor.

**NETİCE:** Sovyetler a mele hükme- ti harp ya pma z,fakat bütün dünya amelesinin va ta ni olan Sovyetler İ- ttihadının bir ka rıř toprađının bi- le gitmesine razı olma z.

Bütün dünya inkılabı amelelerine- Ğin vazife anavatana karřı ola- ank taarruzun protesto etmek ve ha- p olursa bu harbi dahili vatanıđaz ha rbine çevirmek ola naktır.Dola- yısıyla dünya amelesinin bir kısmı- nı teşkil eden Türkiye a mele ve kö- yülüsüne a yni yolu takip edecek sovy- etlere usla şma n boyaz eldiveni ma ni- kirlü elleri kopu ra caktır.

YOLDAŞ KIZIL İSTANBULU YAZI YAZ

KIZIL İSTANBULU BASKALARINA DA OKU!

**TÜTÜN DEPOLARINDAKİ AMELEİNİN VAZİYETİ**

İstanbul bütün depolarında ancak bir kuru emeleğe çalıřtırılan zavna lli amelelere ka rşı burjuvasinin ya ptađı haksızlıklar ve işkence- ler a rta k teha mmül edilemeyecek sa yma kta bitmez tükenmez bir ha- l a imaktadır.Mesela Tütündepo- lın bir şubesinde geçen bir hadise bunn çok açık gösteriyor:

Bura daki işçiler dolma bucu sa- a t çalıřırken birdenbire bir emir geliyor...On bucu saatçalıřacak - sınısı a da lımiyana is yokuř ! Zava lli işçiler ne yapmalıy ? Ba ğırsında burjuvasinin kemik ya layisla rı ola n ekser ve müdüro müraaat ederek on bucu saat işir pek za ma olduđunda n b num daha birasm indirilmesini vasa ediyorl. r Fa ka t hiç bir faide vermiyor.Br- nun üzerine düşünüyorlar.Kedikleri seyin ve kuru emek ile nikotini fasla olan bütün işinde on bucu- saat ca lıřmađa ta ha mmül edile- mes. 800 kiřiye bir tek küllü nr ğ- ra pa da n terkos suyu işirttikler depoma ga yrisihhi olduğum, on bucu saatca depe pencerelelerinde hiç bir taneşinin a çılmadıđını, beş ve ka rın ađırla rından gece- leri uyku uyuyamadıklarını Mübe- ylı 800 imsa lı bir istida ile resmi maka mlara müraaat ediyorla r.Ve bu ma kamardan a ldiıkları cevap yalmsız yaldızlı bir ka c kelimesinde ibaret olup hiç bir faide vermiyor. Ve bu boğus amele,istidalarının takbi için aralarından beş alti a rkadařa mutabahas ola ra k gönde- riyorla r.Faka t burjuvasinin uça- ğı olan depe müdüro mürahhas ol- ra k gıdon a kka da ğırsı porta ka- kabađ gibi dařan a tıyor.Bilase- bütün yapma kta rı müra caatlar hiç bir menese vermiyor.

Tütüncü arka dařlarda n dinlediđi- Ğin bu va ka bise tekrar bir ha- kika tı anlatıyor: Burjuvazi,öyle istida ile hırtasıyıcılıkla,yo- lva rma kla ha kka rama nı vermez. Bis onlardan ha kka rama nı anca k şu suretle alcađası:

Biz bütün işçiler elele verip te- şkila t kurup ve bizi esen haklar gaspeden ma müssus burjuvasiye kar- řittetle müca deleye girismekte. VE buna da bilmeliyis ki,bütün bu haksızlıkları ve yapılan işken- celeri kökünden silip süpürmek içi çalıřa n ve emekçi sınıfın a ku- rtarma k için vıra şa n KOMÜNİST İHTERNA SYONALININ şubesi TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASIDIR. YASASIN TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASI !

TURGUC

**SON TEVKİFLER ( 2 nabet )**  
menfaati ve müca delesi uğruna iç- erde ya tan arka dařlarımızısa yar- dım etmek lazımdır. Aramızda olan için para toplayalım,ve bu yardım işle munta zaman meşgal olan bir yardım teşekkülü vücade getirelim. Bu iş ma ddeten ve mamen ha rşete ki a rız da ğırsızlıla ola n toz müdümnü gösteriliđiği müca delem- sin de devin ettiđini bildiren bi hareket ola n ktır. YASASIN TÜTÜN BÜLGENİN İŞ VE HUKUK MÜCADELESİ.

TURGUC

TURGUC



YOLDAŞ, KOMÜNİST FIRKASI SENİN PROLETERLERİ BİRLİKTE  
T.K.F. İST. V.K. NİN ORGANIDIR

ŞİZİ.  
İRKADAŞLARIMIZA YARDIM EDELİMİ....

# KIZIL İSTANBUL

FIYATI:  
100  
PARADİR

On beş günde bir çıkar  
T.K.F. İST. V.K. NİN ORGANIDIR

## İSMETİN MOSKOVA SEYAHATI

## MANÇURİ HADİSELERİ...

## SON TEVKİFLER...

İsmetin Moskova seyahati birçok esya şsiz şayia la ra meydan verdi. Emperiya lizmin e janrı olan baş- za gazeteler İsmetin bu seya hatı neticesinde Türkiyede de sovyet - ler rejiminin ilah edileceği şek- lünde propagandaya giriştiler. Hatta memleket da hilinde ,kitleler ara- sında bile bu kabil şayialar yer buldu ve çalkala ndı.

Emperyalizm kapitalizmin çürümüş , can çekmiş , süm titreme leri geçiren bu devresinde , 1914-1918 senelerinde milyonlar e amele ve köylü gençliği ni bo ğa zla tma ğa doymıya n bir avu ç inhisarçı tröst bankerlerinin dünya pa za rlarını yeniden pay laşmak kavgaları serisi içinde bu sefer yene kırk milyonluk in kila pılaşık amele ve köylü iş sizler ordusunu imha için emper yalist pazarlar kavgası harbi kanlı dişli sa tirını sallamağa başladı.

Son za ma nlarda yine birçok ame leler burjuvazinin zulmüne uğradı ha pse tikildi. Bunun sebebi ne idi Aç ka lan işsiz tütüncülerin iş ve emek istemeleri.

Ta biiki , bütün bu ha rici propa- ga nda ve kitle ara sındaki şa yia lar doğru ola mazdı. Netekim , kema list burjuva matbuatı bizden evvel , bunla rı tekiş ettiler. Ve başta MİLLİYET gazetesini olmak üze- re hemen hepsi Moskova seyahatının iki memleketi dahili nizamı ile hiç alaka sı olma dığını nazırdılar.

1914-1918 emperyalist harbi esnasında ve ondan sonra mütema diyen inkışaf eden Japon sanayi i artık kendi kabuğuna sığmaya rak ha rici pazarlara taşınmağa b aşladı.

Burjuva hükümeti , bu işsizlik ve a çlık bahasına kasa larını dolan- ran pa tronla rın menfaatini koru- duğu için onlara iş bula mazdı , emek veremezdi. Netekim vermedi . Bilakis bu mücadeleyi kırmak için la zım gelen tedbirleri almağa te vassıl etti.

Halbu ki sovyetler rejiminde ve zi- lttisiz ci bahran içinde kuvve- tirken Sovyetler İttihadi baş senelik planını muvafık kıy- ledört senede ve muhla kışa- la rım da iki buçuk ile üç se nede ikmal ederek beşeriyetin şimdiki kadar görmediği sıvalla sana yilin inkışafı ve sosya liz min temelini teşkil eden ağır pa na ya yin kuruluğu ilerde sovyet lere ka rşı emperyalistlerin yapa ca kları bir harp vaktünde sovyetler dahilinde isya n çık- rma k için istinat ettikleri köyde ka pitalist unsuru olan köy zenginleri sınıının ortadan kaldırılması , dört seneye evvel bu rjuva fikriyatçılarının hayal diye ta vsif ettikleri beş sene lik pla nın ikmalinden sonra 1932 senesinden itibaren ikinci beş senelik planın tatbikine so vyet mele ve köylüsünün canla başla başlamasını durdurma k için Ja , pon emperya lizmi ca lıstağında n dolay di genleri ona muzaheret ediyorlar

I - Bütün kapitalist dünyası İktisadi ci bahran içinde kuvve- tirken Sovyetler İttihadi baş senelik planını muvafık kıy- ledört senede ve muhla kışa- la rım da iki buçuk ile üç se nede ikmal ederek beşeriyetin şimdiki kadar görmediği sıvalla sana yilin inkışafı ve sosya liz min temelini teşkil eden ağır pa na ya yin kuruluğu ilerde sovyet lere ka rşı emperyalistlerin yapa ca kları bir harp vaktünde sovyetler dahilinde isya n çık- rma k için istinat ettikleri köyde ka pitalist unsuru olan köy zenginleri sınıının ortadan kaldırılması , dört seneye evvel bu rjuva fikriyatçılarının hayal diye ta vsif ettikleri beş sene lik pla nın ikmalinden sonra 1932 senesinden itibaren ikinci beş senelik planın tatbikine so vyet mele ve köylüsünün canla başla başlamasını durdurma k için Ja , pon emperya lizmi ca lıstağında n dolay di genleri ona muzaheret ediyorlar

İşsiz tütüncülerin bu ka rşı kit- levi hareket ve mücadelelerinin ke şkinleşmesinden ve daha genişli- yerek büyük hareketler halini alm- asından ürken hükümet daha bir ka ç ay evvel bu tevkifat için so- nin na zırla ma ğa başladı. Vali suarını Fazlı ga setelere yaptı baya natında hükümetin bu işi çö- cüddi tela kti ettiğini ve bu ha- reketlerin bir tevkif neticesi ola p olma dığını araştırdım ve bü- yle ise hemen lazımlı tedbirler in a lına cağın bilirdi. Ve bu te dbirleri de aldıla ra

Anca k bu ihtilal eski istismarçı varlıklı sınıfları her türlü hak ve hukukunda n mahrum edecek , onların bütün ma l ve mülklerini cebren mu- sa dere ederek emekçi kitlelerin müsterek mülkiyetine verecektir. Devlet te bir proletarya veya a - mele-köylü devleti olacaktır.

Bilhasna Fransız emperyaliz mi , çünkü , TRŞŞİNİS ni inkilabi yle Fransız burjuvazisinin on iki milya r rublelik sermayes için üzerine amele devletinin alt tarafı

İnsaytan bir ha rbe sonra hük- met bütün polis kuvvetlerini safar ber etti , onları katletme kışır mı pek gibi işsiz tütüncülerin bulan- duğu ka hvalere saldılar ve iki y- zın mütearrız tütüncüler polis mü- diriyetine götürdüler , bir çok iş- kenlerden sonra bir kısmını tevkif ederek bıraktılar. Bir kısmını da hapise neye götürdüler.

Emperya lizmin e ja ma olan ga- zeteler bu cihette pek ka bilirdiler. Ta ki bu onlara bu şekli propa ga n- da ka rşı müdele ettiler. Bilhasna son ma lıta rın muvafık sosya lizmine karşı burjuva istismarını ve işsiz- liğin muvafık sosya lizmine karşı muvafık sosya lizmin

Bu hadise bizi muhalefeti İBİİ- kis , arkadaşlarımızın yerini doldur- ma k onla rın intika nını emek iş- giriştiğiniz iş ve emek mücadele- mize daha şittetle devam etmeliyiz Sonra , muvafık sosya lizmin

MA NURU HADİSELERİ (son)

ma yülünü daha kuvvetlendirmek ve bir nevi onu tektit etmektedir. Netekün bu tesir altında MİLLİYET gazetesi Moskova seyahatinin, rejimler ile a la ka da r olmuşa n iki komşu devlet a rasındaki dost- lüğün bir tezahürü olduğunu mese- le a yni şekilde,sovyetler rej- mine ta ma men zıt ola n,fa şist italyayı da a kebinde ziyaret ettiklerini a çak ola rak ya zı- or.

Sovyetler İttihadının Türkiye'ye karşı muamelesine gelince! "Müstamlake ve ya rım müstamlake- lerdeki milli kurtuluş inkılabı na rekabetlerine Sovyetler İttihadı ve onun emelo-köylü hükümeti her za ma n muza hırdır.Bunu pek çok ve kıala rla ispa t pek kola ydır. İnkılabın için Sovyetler a mele-köylü hükümeti enperiya list istila ve sultana ta ta müteveccih olan Türki- yedeki milli kurtuluş na reketine mazaheret etti. Enperyalizmin is- tihlasına ma ni olma k ve sa ltana - tı devirmek gibi bir ta kim sa ha- rı rda milli kurtuluş na reketi muvaf- ak oldu.Bu muvafaka kıyetleri ne ybetmek ve Türkiye'nin ta ma- non enperiya lizmin kuca sına düş- mesine ma ni olma k için Sovyetler a mele-köylü hükümeti her zaman çalıştı ve ça lışıyor.Moskova se- ya hatinde burjuva zinin müessesili olan ismeto bu derece hüsnükabul göstermekten maksat budur.Bilha ssa ka ydetmek la zımdır ki,bu seya ha t ve kabul pek nazik bir za ma nda ya pılmıştır.Buhran içinde çirpanan kema list burjuvazi,serma ye bul- ma k ma ksa dila,öncebi serma ye- sile uzla şma ğa doğru ola n te- ma yülünü son za ma nı rda çok kuvve- tlenirdi.Sa ra çoğlu Şükranın A- merika seyahatı,Anka ra da Kel Alinin rıya seti altında AMERIKAN- TÜRK DOSTLUK Cemiyetinin teşekkülü ve Fransız dünyu umumiye ha milleri le uzlaşma k buna delildir. Kav- iyen hilmeç lazımdır ki,Sovyetler emelo-köylü hükümetinin hakiki do- stluğu Türkiye'nin emekçi kitlelerine karşıdır.Ve o Türkiye ile ola n münasibetini de ima emekçi kitlele rla muvafak olma ssa si dserine tesis olmaktadır.Türkiye'nin ta ma non enperiya lizmin kuca sına düşme- mesi,bu bir müstamlake ha line gelmemekten Türkiye emekçileri- nin hem aha n proletaryası sınıf ve hem de aha n i inkılabı bınan menfa etleri iktisadidir.

Türkiye'nin emekçi kitleleri kema - list burjuva ziyekı rız giristiki- leri sınıf edce delesinde,BURJUVAZİ nin enperiya listlerle uzla şma tene- tii ilhne karşı da ha şittetle ça r- pağa rak teşkila tla nıp inkılab ya pma ğa muvafak oldu.Sa ra n Türkiye ta ma men iktisad ve şifre et sa ha da müsta kil bir ha ce gelecek ve bu ra da inkılab p yolları sovyetler rejimini ila n ve teşvik ederok Sovyetler İttihadı- nın ha kikatın dostu ola caktır. Biz fıkra lala rın vaktinide de genç emekçi kitlelere bu ha kika - tı uzla şma k,ola rın için girerek burjuva ziyekı rız ola n kinlerini artırmak inkılab için Türkiye'nin ta ma non müsta kil olma ssa için, bu inkılabı destek için giri- ştirmiş müstadeleyi beskinleştir- mek ve bu müstadeleyi onları teşkila tlandırma ktır.

RİFAT

bir sünger geçirmesini,dünya nın al- tında birini teşkil eden serbest it- tihadı eskiden Fransız enperyalizmi için büyük bir pa zar yeri iken onu ka ybetmeği bir türlü hazmedem- iyen Fransız enperiya lizmi boyaz ha- tla rın bağında sovyetlere harp a- k için gogyoyu ha şı ola rak eme- le vata nına karşı yapılacak bü- tün provokasyonla rı seferber et- mekte,dünya kapita lizminin erka - nı ha rbiye rolünü ifa cylemek- tedir.

Ja pon sanayine yetişmeyen ağaç, petrol ve diğer ham ma ddeleri te- min etmek için Japon enperyalizmi ta çok eski zama nda nberi gış diktiği Şa rki Sibiryanı ola ge- çirmek için Mançurida Fransız en- periya lizminin beya t haydutları seferber ederek sovyet Ma nçuri hu- dunda böyle provokasyonun meydana gelmesini denişikli düntüğü hazir- la mnaşlı çoktanberi bokliyen Ja- pon enperyalizmi bu macera ya atıl- maktan zerre kadar tere- tüt etmiyor.

2 - İkinci müsa meh sebebi ise Çinde 1928-29 sonosında başlıyan kızıl sovyet inkılabı hareketidir. Çinde Ma nçuride okuyalar,haydut- lara ve zotelonda okudayus bu okuyalar k kimlerdir?

1927 komünasından (KANTON KOMUN- sı)sonra Çin burjuva enperyalizyon sa tirandan kurtulan inkılabı 1927 Çin a mele rehberlerinin organize ettik- ri partisa n ha kaka tı Çin derebeğ- liginin ve ya rım derebeğliğini yıkara k burjuva demokratik inkil- abını niha yete kadar yapan ve bugün sovyet dünyu Komünistleri tula n Çin Sovyetlerinin kimi Ordu- la rı ve pa rtisa n kollarıdır. Bu kızıl alev Çini idare eden bü- tün mürteci kuvvetlere istinat eden enperiya list serma ye'nin iktis- adı ve şifre et ha kka rını silip süpürüyor.Diğer taraftan da binlere c sene evvel kurulmuş derebeğlerin bekayosun yasa şmak için bu künye sistemle birleşen Çin alev ve kö- yülüsünün soygunosu olan Çinin bur- juvazisinin kökünü süpürmeğe niyet- miştir.

Menfa etleri ÇİN pa ma rını se- ymek ola n enperyalist devletler bu gene alevi karşı birleşiyorlar. Bu alevi söndürmeğe doğru gitmesi ve sovyetlere karşı ha şı ola n şifre- liği ya pma şıdır ki diğer enperi- ya list devletlerin Japoniya ma- zaheretini muvafak oluyor.

NETİCE: Sovyetler a mele hükme- ti harp ya pmas, fakat bütün dünya emelesinin ve ta ma n olan Sovyetler İ- ttihadının bir ka rız toprağının bi- le gitmesine razı olma s.

Bütün dünya inkılabı emelelerini- ge için vaktiye amvatanı karşı ola- cok taarruzu protesto etmek ve ha şı p olursa bu harbi dahili vatanında ha rbine çevirmek ola caktır.Dema- yisile dünya emelesinin bir kama- nı teşkil eden Türkiye a mele ve kö- stü de a yni yolla tektit edecek Sovye- tlere usa nın boyaz eldivenli ma ni- kizli elleri kopa ra caktır.

YOLDAŞ KIZIL İSTANBULU YAZI YAZ

KIZIL İSTANBULU BASKALARINA DA ÇIKT!

TÜTÜN DEPOLARINDAKİ ANKLELİN VAZİYETİ

İstanbul bütün depolarında anca k bir kuru emeğe çalıştırılan zava lli emelilere karşı burjuvasının ya ptığı haksızlıklar ve işkence- ler artık teha mmil edilemeyecek sa yma kka bitmez tükenmez bir- hal a imaktadır.Mesela :Tütündepola- rın bir şubesinde geçen bir hadise buma çok açık gösteriyor:

Buna daki işçiler dokuz buçuk sa- a t çalışırken birdenbire bir emir geliyor...On buçuk saat çalışacak - sınız! Ça lışmaya ne yapacaksınız? Ya zıllı işçiler ne yapacaksınız?

Ba şlarında burjuvasının kemik ya- layıcılı rı ola n ekspere ve müdure müraacat ederek on buçuk saat işir pek fa ala oldığında n b muh daha birası indirilmesini rica ediyorlar. Fa ka t hiç bir faide vermiyor.Bu- nun üslerine düşüyorlar.Yedikleri seytin ve kuru emek ile nikotini fazla olan bütün işinde on buçuk- saat ça lışmağa ta ha mmil edile- mes. 500 kişiye bir tek küflü ne ş- re pa da n terkos suyu iğirttikler- depem ka yrisahki olduğum, on buçuk saatta depo penselerinde hiç bir tasesinin a çılmadığını, baş ve ka rın ağrıla rından ge- çleri uyku uyuyamadıklarını Mübeyin 500 insa lı bir istida ile resmi ma ka mlara müraacat ediyorlar. Ve bu ma kamlardan a ldıkları cevap yalnis yaldızlı bir kaç kelimedem ibaret olup hiç bir faide vermiyor. Ve bu beyus emelo,istidalarının takibi için aralarından baş altı a kadezi murahhas ola rı k gönde- riyorlar. Fa ka t burjuvasının uşa- ğı olan depo müduri murahhas ola r- ra k giden a rak da şları porta ka- kabak gibi dışın a tıyor.Bülase bütün yaptıkları müra caatlar hiç bir seneye vermiyor.

Tütünün arka daşlarda n dinledi- ğini bu va ka bise tekrarı bir ha- kika tı anlatıyor: Burjuvazi,öyle istida ile kartasiyecilikle,ya- lıya şma kka ha kka rınına vermez. Bis onlardan ha kka rınına anca k şu suretle ala cağın:

Biz bütün işçiler ola cok verip te- şkila t kurup ve bizi özen, haklarını gaspeden ma- mussus burjuvaziye karşı şittetle müca deleye girişmekle. Ve bunu da bilmeliyiz ki,bütün bu haksızlıkları ve yapılan işken- celeri kökünden silip süpürmek için çalıışa n ve emekçi sınıfın i kur- rama k için uğra şa n KOMÜNİST PARTİNA SYONALİNİN şubesi TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASIDIR.

YASASIN TÜRKİYE KOMÜNİST FİRKASI İ TÜRÜTÜ

SON TÜRKİYELER ( 8 nabet ) menfa etli ve müstadeleyi uğruna iş- erde ya tan arkadaşlarımızın yar- dım etmek lazımdır. Aramızda onlar için para toplayalım,ve bu yardım işiyle müsta manan meşgul olan bir yardım teşekkülü vüde getirelim. Bu iş ma ddeten ve ma nan ha şte- ki a rak da şlarımızla ola n toca- müdümlü gösterdiği gibi müstadeleyi- nin de devam ettirğini bildiren bir hareket ola caktır.

YASASIN TÜTÜNÜLERİN İŞ VE EMELER KUCADANESİ.

TÜTÜNÜ 6-----

6-----

